
Tercera luz de stop con luz en caja de carga

Paragolpes Satin Grey
Paragolpes color carrocería

Parrilla Satin Grey
Parrilla Cromada
Espejos laterales eléctricamente retráctiles con desempañador
Espejos laterales Satin Grey con comando eléctrico y luz de giro
Espejos laterales Cromados con comando eléctrico y luz de giro

Faros antiniebla LED con función cornering
Llantas de aleación de 17"
Llantas de aleación de 18"

Molduras exteriores inferiores color carrocería
Estribos laterales

Molduras exteriores Negras
Protector de carter 

Ganchos para sujeción en caja de carga
Portón de caja de carga con asistencia

Identificación Warlock en laterales de caja de carga

RAM DAKOTA

Climatizador Automático Bi-Zona
Ajuste de volante en altura y profundidad
Apoyabrazo trasero con portavaso
Asientos delanteros con regulación eléctrica
Tapizado interior en cuero negro
Central multimedia de 12,3" con Android Auto ® y Apple Carplay ®
Consola Central con apoyabrazos, portavasos y almacenamiento vertical para celular
Consola Central de Doble Altura y conectividad USB A & C & 12V
Instrumental digital de 7"

Revestimiento interior de techo en color negro
Salidas de ventilación para plazas traseras con puerto USB C
Comandos al volante
Volante revestido en cuero

SEGURIDAD

6 Airbags (frontales, laterales, cortina)
Apoyacabezas regulables en altura
Asistente de mantenimiento de carril
Detector de punto ciego
Alerta de trafico cruzado
Control crucero adaptativo
Frenado de emergencia
Tercer cinturón inercial trasero
Sistema de control de estabilidad y tracción (ESC)
Control de ascenso y descenso en pendientes
Frenos a disco con ABS & EBD

Faros Full LED delanteros y traseros
RAM LED Lightbar

Cargador de celular por inducción Ram Charger ®

Sistema de sujeción ISOFIX

WARLOCK LARAMIE

Barra antivuelco RAMBAR®

Cobertor de caja de carga

Esta ficha técnica no debe ser considerada una oferta y/o publicidad en los términos de la Ley 24.240, sino una descripción del producto meramente informativa. Imágenes 
no contractuales. Utilice siempre los cinturones de seguridad. Recuerde que el asiento trasero es el sitio más seguro para los niños. Todas las especificaciones se basan en 
información actual al momento de aprobar la publicación. FCA US LLC se reserva el derecho de realizar cambios ocasionalmente sin obligación de notificación previa con 
respecto a los precios, las especificaciones, los colores y los materiales, así como el de cambiar o interrumpir la producción de ciertos modelos. País de origen del producto: 
Estados Unidos. Para mayor información comuniquese al Centro de Atención al cliente Chrysler-Jeep-Doge-Ram llamando al 0800-333-7070 o ingresando a 
www.ram.com.ar FCA Automobiles Argentina S.A., CUIT 30-68245096-3, Carlos María Della Paolera 299 piso 25. CABA.

EQUIPAMIENTO
EXTERIOR

INTERIOR

Cámara 540°

TECNOLOGÍA

Freno de estacionamiento eléctrico
Dirección asistida eléctricamente

Sensores de estacionamiento trasero y delantero

Sistema de Sonido DTS (Digital Theater System) multicanal
Sistema de monitoreo de presión de neumáticos
Llave multifunción Smart Key

Controles de audio y teléfono al volante

4 Modos de manejo: Normal, Sport, Nieve, Arena
Sistema de tracción 4AUTO, 2H & 4L (con reductora 4:1)
Arranque por botón

Sistema de Audio 6 parlantes + 2 tweeters

N° Plazas
Capacidad tanque Combustible (lts)
Capacidad tanque de UREA (ARNOX32) 
Peso en vacío (Kgs) 
Distancia entre ejes (mm) 
Alto (mm)
Largo (mm)
Ancho s/esp. (mm) 
Despeje al suelo (mm) 
Ángulo de entrada (°) 
Ángulo de salida (°) 26,7°

DIMENSIONES Y CAPACIDADES

Ángulo ventral (°) 
Neumáticos 

23L
2.150Kg

80L (7L de reserva)
5

3.180
1.822
5.356

228
1.965

27,7° 27,6°

24,1° 23,5°
265/65 R17 112S - Bridgestone

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Motor
Válvulas
Cilindros
Cilindrada (Cm3)
Potencia (Cv@rpm)
Torque (Nm@rpm)
Tracción 
Transmisión
Dirección
Combustible

Suspensión delantera

Suspensión trasera

2.2 Turbodiésel
16

4 en línea
2.184
200
450

RWD, 4WD & AWD
Automática

Asistida eléctricamente
Diesel

De eje rígido con diferencial trasero, amortiguadores telescópicos,
presurizados de tipo convencional y elásticos parabólicos de dos etapas,

con 3 láminas en la primera etapa y 1 lámina adicional que actúa en la 
segunda etapa.

Suspensión independiente del tipo de doble horquilla baja,
amortiguadores telescopicos, presurizados de tipo estructural,

resortes helicoidales de flexibilidad constante y barra estabilizadora. 

Frenos A disco delanteros y traseros

Auxilio temporal  
Largo caja de carga (mm)  1.584
Ancho de caja de carga (mm) ) 

265/65 R17 112S - Bridgestone
265/60 R18 110H - Bridgestone
265/60 R18 110H - Bridgestone

1.409
Ancho de caja de carga entre pasarruedas (mm)  1.201
Profundidad de caja de carga  
Superficie total de caja de carga (m²)  

502
2.55

Capacidad de carga (Kg)   
Capacidad de caja de carga volumétrica (Lts) 1.210Lts
Capacidad de remolque (Kg)  

1.020Kg

3.500Kg

26,7°

23L
2.150Kg

80L (7L de reserva)
5

3.180
1.822
5.356

228
1.965

1.584
1.409
1.201
502
2.55

1.210Lts
1.020Kg

3.500Kg

GARANTÍA 5 años o 150.000 KMs

WARLOCK LARAMIE


