RAM DAKOTA

EQUIPAMIENTO EXTERIOR	WARLOCK	LARAMIE			
ercera luz de stop con luz en caja de carga	\checkmark	\checkmark	Sistema de Sonido DTS (Digital Theater System		
aragolpes color carrocería		\checkmark	Sistema de monitoreo de presión de neumátic	0\$	
aragolpes Satin Grey	√	Щ	Llave multifunción Smart Key		
arrilla Satin Grey					
arrilla Cromada spejos laterales eléctricamente retráctiles con desempañador	✓		,		
spejos laterales electricamente retractiles con desemparador	V	<u> </u>	ESPECIFICACIONES TÉCNIC	AS	
spejos laterales Cromados con comando eléctrico y luz de giro	H		Motor 2.2 Turbodiésel		
aros Full LED delanteros y traseros			Válvulas 16		
AM LED Lightbar	П		Cilindros 4 en línea		
aros antiniebla LED con función cornering	V	\overline{A}	Cilindrada (Cm3)	2.184	
lantas de aleación de 17"	$\overline{\checkmark}$		Potencia (Cv@rpm) 200 Torque (Nm@rpm) 450		
lantas de aleación de 18"		\checkmark	Tracción RWD, 4WD & AWD		/D
stribos laterales	\checkmark	\checkmark	Transmisión Automática		
Molduras exteriores inferiores color carrocería		\checkmark	Dirección	Asistida eléctricamente	
Molduras exteriores Negras	\checkmark		Combustible	Diesel	
Protector de carter	\checkmark	\checkmark	Frenos	A disco delanteros y t	
Cobertor de caja de carga	\checkmark	\checkmark	Suspensión delantera Susp	ensión independiente del tipo d	e doble horquilla baja,
Portón de caja de carga con asistencia	✓	\checkmark	amortig resortes h	ensión independiente del tipo d guadores telescopicos, presuriz elicoidales de flexibilidad consta	auos de tipo estructural, ante y barra estabilizadora
Ganchos para sujeción en caja de carga	✓	✓	Suspensión trasera De eje ríg	ido con diferencial trasero, amo	rtiquadores telescónicos.
Barra antivuelco RAMBAR®	✓	\vdash	Suspension trasera presurizados	jido con diferencial trasero, amo s de tipo convencional y elástico nas en la primera etapa y 1 lámir	os parabólicos de dos etapas,
dentificación Warlock en laterales de caja de carga	▼			nas en la printera etapa y Flamin segunda etapa	ia aurcional que actua en la
NTERIOR					
Climatizador Automático Bi-Zona	\checkmark	\checkmark	DIMENSIONES Y CAPACIDAI		LARAMIE
ijuste de volante en altura y profundidad	✓	$\overline{\checkmark}$	N° Plazas	5	5
poyabrazo trasero con portavaso	✓	$\overline{\checkmark}$	Capacidad tanque Combustible (Its)	80L (7L de reserva)	80L (7L de reserva)
Isientos delanteros con regulación eléctrica		✓	Capacidad tanque de UREA (ARNOX32)	23L	23L
apizado interior en cuero negro	✓	✓	Peso en vacío (Kgs)	2.150Kg	2.150Kg
Central multimedia de 12,3" con Android Auto ® y Apple Carplay ®	\checkmark	\checkmark	Distancia entre ejes (mm)	3.180 1.822	3.180
Consola Central con apoyabrazos, portavasos y almacenamiento vertical para celular	\checkmark	\	Alto (mm)	5.356	1.822
Consola Central de Doble Altura y conectividad USB A & C & 12V	\checkmark	\checkmark	Largo (mm) Ancho s/esp. (mm)	1.965	5.356 1.965
nstrumental digital de 7"		\checkmark	Despeje al suelo (mm)	228	228
Cargador de celular por inducción Ram Charger ®	✓ ✓	\checkmark	Ángulo de entrada (°)	27,7°	27,6°
Revestimiento interior de techo en color negro	\checkmark	✓ ✓	Ángulo de salida (°)	26,7°	26,7°
Salidas de ventilación para plazas traseras con puerto USB C	\checkmark	\checkmark	Ángulo ventral (°)	24,1°	23,5°
Comandos al volante	\checkmark	✓		265/65 R17 112S - Bridgestone	
Volante revestido en cuero	\checkmark	\checkmark		265/65 R17 112S - Bridgestone	265/60 R18 110H - Bridgesto
			Largo caja de carga (mm)	1.584	1.584
			Ancho de caja de carga (mm))	1.409	1.409
SEGURIDAD			Ancho de caja de carga entre pasarruedas (mr	n) 1.201	1.201
6 Airbags (frontales, laterales, cortina)	\checkmark	\checkmark	Profundidad de caja de carga	502	502
Apoyacabezas regulables en altura	✓ ✓	\checkmark	Superficie total de caja de carga (m²)	2.55	2.55
Asistente de mantenimiento de carril	\checkmark	\checkmark	Capacidad de carga (Kg)	1.020Kg	1.020Kg
Detector de punto ciego	\checkmark	\checkmark	Capacidad de caja de carga volumétrica (Lts)	1.210Lts	1.210Lts
Alerta de trafico cruzado	Ц	\checkmark	Capacidad de remolque (Kg)	3.500Kg	3.500Kg
Control crucero adaptativo	√	\checkmark			
renado de emergencia	\checkmark	\overline{A}			
ercer cinturón inercial trasero Sistema de control de estabilidad y tracción (ESC)			GARANTÍA		5 años o 150.000 KMs
Control de ascenso y descenso en pendientes		✓			-
renos a disco con ABS & EBD	√				
Sistema de sujeción ISOFIX	√	∀	Esta ficha técnica no debe ser considerada una oferta y/o publicidad en los	términos de la Ley 24 240, sino una descrinción	del nroducto meramente informativa. Imáner
noterila de sujeción fuerix	V	V	no contractuales. Utilice siempre los cinturones de seguridad. Recuerde qu información actual al momento de aprobar la publicación. FCA US LLC se re	ue el asiento trasero es el sitio más seguro para l eserva el derecho de realizar cambios ocasional	os niños. Todas las especificaciones se basan mente sin obligación de notificación previa co
recnología			respecto a los precios, las especificaciones, los colores y los materiales, así Estados Unidos. Para mayor información comuniquese al Centro de Atenc	ión al cliente Chrysler-Jeep-Doge-Ram llamano	
Arranque por botón	\checkmark	\checkmark	www.ram.com.ar FCA Automobiles Argentina S.A., CUIT 30-68245096-3,	Carlos María Della Paolera 299 piso 25. CABA.	
Sistema de tracción 4AUTO, 2H & 4L (con reductora 4:1)		√			
Modos de manejo: Normal, Sport, Nieve, Arena	√				
Cámara 540°	√	\checkmark			
Controles de audio y teléfono al volante	✓	√			
Dirección asistida eléctricamente	✓	√			
reno de estacionamiento eléctrico	\checkmark	\checkmark			
Sensores de estacionamiento trasero y delantero	\checkmark	\checkmark			
Sistema de Audio 6 parlantes + 2 tweeters					